



平成 28 年 11 月 14日 守 口 市 枚方信用金庫

守口市と枚方信用金庫が包括連携協定を締結

守口市と枚方信用金庫は、お互いの持つ知恵、情報および技術の共有による相乗効果を発揮することで、守口市の市民サービス向上及び地域経済の好循環を図り、相互の発展に資するため、包括連携協定を締結しました。締結式は、平成28年11月14日(月)午後2時から守口市役所1階行政委員会会議室で行われ、西端勝樹市長や枚方信用金庫の吉野敬昌(のりまさ)理事長が出席しました。

なお、包括連携協定に関する具体的な内容は以下の通りとおりです。

☆第五次守口市総合基本計画における基本目標

歓響都市	【基本目標】
	学びとつながりを深め、豊かな心と生きる力が育つまち
もりぐち	一人ひとりの人権が尊重され、健康でいきいきと安心して暮らせるまち
(第五次守口市総合	交通の便の良さを活かした、にぎわいと活力あふれるまち
基本計画)	自然環境と調和し共生する安全・安心なまち

☆協定書における連携・協力事項

【基本目標】	【連携・協力事項】
学びとつながりを深め、豊かな心と生	①家庭・学校・地域の連携による次代を担う子どもの育成
きる力が育つまち	②つながりとふれあいの推進
一人ひとりの人権が尊重され、健康	③生涯を通じた健康づくり
でいきいきと安心して暮らせるまち	④社会福祉の充実
交通の便の良さを活かした、にぎわ	⑤魅力ある都市空間の形成と維持
いと活力あふれるまち	⑥利便性の高い道路交通ネットワークの充実
	⑦都市型産業の活性化
自然環境と調和し共生する安全・安心	⑧潤いのある快適な生活空間づくり
なまち	⑨環境に配慮した市民生活の実現
	⑩安全・安心な暮らしを支える生活環境の整備

本件に関するお問い合わせ

守口市 企画財政部 企画課 担当:尾崎、鈴木

Tel: 06-6992-1407

枚方信用金庫 地方創生推進室 担当:小两

Tel: 072-841-1191



左から枚方信用金庫:吉野理事長 守口市:西端勝樹市長

